

**CEREMONIAŁ UROCZYSTY: Uroczyste wprowadzenie figur świętych aniołów i „korzenia Jessego”.**

**1. Przygotowanie do wprowadzenia figur świętych aniołów.**

**Czytanie Pisma świętego i innych tekstów.**

**Z Ewangelii św. Łukasza: Łk 2,13-15**

I zaraz przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wystawiały Boga słowami:

„Chwała Bogu na wysokościach,  
a na ziemi pokój ludziom, w których sobie upodobał”.

Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili do siebie: „ Chodźmy do Betlejem i zobaczmy to, co się stało, a co nam Pan oznajmił”.

**Z księgi Nehemiasza: Ne 9,6**

Ty, Panie jesteś jedyny.  
Ty uczyniłeś niebios,  
niebios niebios i całe ich wojsko;  
ziemię i wszystko, co na niej;  
morza i wszystko, co w nich.  
Ty ożywasz to wszystko,  
a wojsko niebios oddaje Ci pokłon.

**Z księgi Psalmów: Ps 148, 2-6**

Chwalcie Go, wszyscy Jego aniołowie,  
chwalcie Go, wszystkie Jego zastępy!  
Chwalcie Go, słońce i księżycu,  
chwalcie Go, wszystkie gwiazdy świecące.  
Chwalcie Go, nieba najwyższe  
i wody, co są ponad niebem:  
niech imię Pana wychwalają,  
On bowiem nakazał i zostały stworzone,  
utwierdził je na zawsze, na wieki;  
nadał im prawo, które nie przeminie.

## STWORZENIE ŚWIATA - UPADEK ANIOŁÓW

Najpierw widziałam przestwór pełen światłości; a w tym przestworze, jako kulę jeszcze bardziej lśniąca, podobną do słońca i leżącą w słońcu, widziałam — tak mi się zdawało — jedność w Trójcy. Nazwałam to wszystko zgodą, a widziałam z niej jakoby skutek; wtem powstały pod ową kulą jakoby w sobie leżące jasne koła, pierścienie i chóry aniołów, niezmiernie jaśniejących, potężnych i pięknych. To morze światłości leżało jakoby słońce pod owym wyższym słońcem (...). Najpierw wszystkie, przejęte uwielbieniem dla Boga, nie posiadały się od rozkoszy i radości (...).

### **Z Orędzi na Czasy Ostateczne, które właśnie nadeszły:**

#### **Opieka aniołów.**

21.08.2013

*Św. Józef: Na początku było wielkie nieznanie, szedłem za Wolą Bożą, którą objawili mi aniołowie, ale sam nie rozumiałem życzeń samego Boga. Bez tej anielskiej pomocy, na pewno bym zblądził. W ważnych dla świata chwilach, Bóg raczy posługiwać się tymi Bożymi posłańcami. Byłem szczęśliwym uczestnikiem ich interwencji. Opieka aniołów towarzyszyła nam zawsze, ich miłość była blisko nas. Jezus widział je i rozmawiał z nimi. Ja cieszyłem się ich nadprzyrodzoną obecnością, o której byłem przekonany, doznawszy wiele razy ich opieki.*

*Wiesz, że każdy człowiek ma swojego Anioła Stróża, ale Maryja miała ich tysiące, kochały Ją tak bardzo, że zawsze dostępowałem łask i pomocy za Jej przyczyną. Również dzisiaj pamiętajcie o tym, że Maryja jest Królową aniołów. Zawsze proście Ją o pomoc Jej aniołów, które dla Jej uśmiechu zrobią wszystko. Chętnie wam ich wyśle do pomocy, tylko proście. Wszystkie anioły są zakochane w Matce Bożej, z wielką czcią służą Jej o każdej porze dnia i nocy. Tak było już na Ziemi, choć w ukryciu, teraz jednak wszystko stało się jawne i aniołowie spełniają swoje obowiązki z największą czcią i miłością.<sup>1</sup>*

Po czytaniu Pisma świętego i innych tekstów wnosimy figury świętych aniołów do szopki adwentowej śpiewając pieśni:

Aniele Boży, Strózu mój,  
Ty zawsze przy mnie stój.  
Rano, wieczór, we dnie, w nocy  
Bądź mi zawsze ku pomocy.

Strzeż duszy i ciała mego, zaprowadź mnie do żywota wiecznego. Amen.

Podziwiali aniołowie  
wielkie dzieło Twojego wcielenia.  
Widzieli jak nieprzystępny, Boże,  
stałeś się przystępnym dla wszystkich człowiekiem.  
Zamieszkałeś między nami  
słuchając wołania: Alleluja.

Alleluja, alleluja, alleluja.

Retorzy, słów wielu miłośnicy,  
milkną przed Tobą jak ryby bezgłośnie,  
wiedzimy to, Bogurodzico.  
Nie mogą bowiem powiedzieć,  
jak pozostając dziewicą możesz rodzić.  
My jednak tajemnicę Twoją podziwiając wołamy z wiarą:

Witaj, naczynie Bożej Mądrości,  
Witaj, skarbnico Jego opatrzości,  
Witaj, która mędrcom wytykasz niemądrość,  
Witaj, która uczonym wykazujesz nieuctwo.

Witaj, bo przemądrzali badacze stali się głupcami,  
Witaj, bo twórcy mitów marnie przeminęli,  
Witaj, boś rozerwała Ateńczyków sidła,  
Witaj, bo sieci Rybakom napełniasz.

Witaj, wyciągająca z otchłani niewiedzy,  
Witaj, wzbogacająca poznanie u wielu,  
Witaj, korabiu pragnących zbawienia,  
Witaj, porcie płynących przez życie.

Witaj, Oblubienico Dziewico  
Witaj, Bogurodzico Dziewico

## 2. Przygotowanie do wprowadzenia „korzenia Jessego” (kawałek korzenia z drzewa).

### Czytanie Pisma świętego i innych tekstów.

#### Z księgi Izajasza: Iz 11, 10

W tym dniu korzeń Jessego  
stać będzie jako znak dla ludów!  
Do niego narody się zwrócą o radę,  
a miejsce jego odpoczynku będzie pełne chwały.

#### Z księgi Izajasza: Iz 2, 3

Wiele ludów przyjdzie i powie:  
„Chodźcie, wejdźmy na górę Pana,  
do świątyni Boga Jakuba!  
On nas nauczy dróg swoich,  
abyśmy chodzili Jego ścieżkami!”  
Bo z Syjonu wyjdzie nauka  
i słowo pana z Jeruzalem.

Po czytaniu Pisma świętego wnosimy „korzeń Jessego” do szopki adwentowej śpiewając pieśń:

### O Radix!



Ko - rze-niu Jes - se! Tyś cho - rą - gwia - lu - dów,\*  
za - mil-kną kró - le na wi - dok Twych cu - dów.\*

Przy - bąż i po - śpiesz, u - żal się zlej

do - li,\* wy - baw z nie - wo - li!